



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ -33/435/2020

Wrocław, dnia 18.08.2020 r.

INFORMACJA NR 4 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „**Dostawa urządzeń medycznych różnych**”: Szp/FZ-33/2020

dot. SIWZ, rozdział III opis przedmiotu zamówienia

Pytanie nr 1 - dot. pkt 3 ppkt 1) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od zapisu i usunięcie wymogu instalacji oraz uruchomienia, w zakresie zadania nr 8. Przedmiot zamówienia, jakim jest wózek anestezyjologiczny dostarczany jest w formie złożonej, gotowej do użytku, w związku z czym nie wymaga instalacji i montażu w siedzibie Zamawiającego. Pragniemy również nadmienić iż obecnie panująca sytuacja epidemiczna, ze względu na którą ograniczona została znacznie możliwość poruszania się, wyklucza bezpośrednie kontakty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 2 - dot. pkt 3 ppkt 2)

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od zapisów wzoru umowy dotyczących udzielenia instruktażu w zakresie obsługi wyrobu medycznego, ponieważ zgodnie z oświadczeniem Producenta wózek anestezyjologiczny nie wymaga przeszkolenia przed użytkowaniem, gdyż wystarczającym dokumentem jest instrukcja obsługi?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 3 - dot. pkt 5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie że dla wyrobów medycznych klasy I Zamawiający oczekuje deklaracji zgodności.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wyrób medyczny opisany w zadaniu nr 8 powinien być zakwalifikowany do klasy I zgodnie z Ustawą o wyrobach Medycznych i dla tego wyrobu powinna być wystawiona deklaracja zgodności. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wymaga złożenia dokumentów na zasadach określonych w SIWZ.

Pytanie nr 4 - dot. pkt 7 ppkt 1)

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu umowy w zakresie zapewnienia bezpłatnych przeglądów technicznych sprzętów w zakresie zadania nr 8, ponieważ zgodnie z oświadczeniem Producenta produkty te nie wymagają przeglądów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Dostawa aparatu EKG – 1szt. (zadanie nr 5)

Pytanie nr 5 pkt. 3

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat EKG z możliwością zapisu na papierze o szerokości 210mm oraz 216mm, ze wsparciem dla papieru w postaci rolki oraz składanki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wysokiej klasy aparat EKG z możliwością zapisu na papierze o szerokości 210mm oraz 216mm, ze wsparciem dla papieru w postaci rolki oraz składanki.

Pytanie nr 6 pkt. 10

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat EKG ze współczynnikiem tłumienia sygnału współbieżnego (CMRR) ≥ 105 dB?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wysokiej klasy aparat EKG ze współczynnikiem tłumienia sygnału współbieżnego (CMRR) ≥ 105 dB.

Pytanie nr 7

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w komorę z łączeniami laserowymi. Rozwiązanie takie jest równoważne z komorą głęboko tłoczona, dodatkowo posiada dożywotnią gwarancję na komorę, czego nie zapewniają producenci komór głęboko tłoczonych. Łączenia te są wykonane z niezwykłą precyzją i nie stwarzają ryzyka osadzenia się w nich mikroorganizmów (nie zawierają zagłębień). Nie są nam także znane żadne badania, które wskazywałyby na gromadzenie się bakterii w takich komorach. Ponadto, łączenia te są niezwykle wytrzymałe i nie obniżają parametrów fizycznych i wytrzymałościowych – ciśnienie i temperatura panująca w komorze są kilkunastokrotnie niższe niż minimalnie konieczne, by w jakikolwiek sposób oddziałać na tak łączoną stal nierdzewną. W razie odmowy, prosimy o uzasadnienie takiej decyzji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem. Wymagana przez Zamawiającego komora mycia głęboko tłoczona bez spoin jest mniej narażona na korozję.

Pytanie nr 8

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z drzwiami otwieranymi manualnie. Rozwiązanie takie zapewnia mniejszą awaryjność niż system z automatycznym otwieraniem komory – nie występuje siłownik podlegający usterkom, co generowałoby dodatkowe koszty serwisowe oraz wstrzymywałoby korzystanie z urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 9

Prosimy o dopuszczenie myjni dezynfektora o innym układzie dysz, gwarantujących w pełni skuteczne mycie, w tym basenów z uchwytem – 10 dysz w tym 5 dysz obrotowych, w tym wysoko wydajne ramię obrotowe.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie myjni dezynfektora o innym układzie dysz, gwarantujących w pełni skuteczne mycie, w tym basenów z uchwytem – 10 dysz w tym 5 dysz obrotowych, w tym wysoko wydajne ramię obrotowe.

Pytanie nr 10

Prosimy o dopuszczenie myjni o mocy elementów grzejnych 3000 W. Rozwiązanie takie jest efektywniejsze i zużywa mniej prądu na cykl co przekłada się na oszczędności dla placówki. Co więcej, dla Zamawiającego o skuteczności dezynfekcji decydujące są: a) parametr A0, opisujący poziom dezynfekcji b) realizacja odpowiednich norm (ISO 15883-1, 15883-3). Same w sobie, moc grzałki lub elementów grzewczych nie przesądzają o wydajności pracy myjni-dezynfektora. Jeżeli zaś Zamawiający kieruje się czasem podgrzania wody, co prowadzi do skrócenia cyklu, prosimy o zawarcie stosownego wymogu jako łącznego czasu

trwania cyklu. Przyspieszenie podgrzania wody nie przyspieszy pracy, jeżeli inne fazy cyklu są dłuższe niż w proponowanym przez nas urządzeniu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, w którym zamontowana jest jedna pompa dozująca środek zmiękczająco-płuczający (odkamieniacz)? Według naszej wiedzy i doświadczenia urządzenie z dwoma pompami generuje dodatkowe koszty dla jednostki, a nie przyczynia się to do uzyskania lepszego efektu mycia i dezynfekcji utensyliów. Zarazem stosowanie odpowiedniego środka wydłuża żywotność urządzenia nawet przy twardej wodzie, co znajduje potwierdzenie w gwarancji, którą objęte jest urządzenie. Jeżeli Zamawiający uważa takie rozwiązanie za niewystarczające, prosimy o dopuszczenie urządzenia o dodatkowym, mechanicznym filtrze zmiękczającym wodę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wymaga, aby myjnie posiadała orurowanie z miedzi co zapobiega powstawaniu mikroorganizmów w orurowaniu myjni?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuści wysoko wydajną pompę o mocy 370 W, co przekłada się niższy pobór prądu, przy zachowaniu bardzo dobrych parametrów myjących? W razie odmowy, prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie myjni dezynfektora posiadającego wysoko wydajną pompę o mocy 370 W, co przekłada się niższy pobór prądu, przy zachowaniu bardzo dobrych parametrów myjących.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wymaga, aby myjnie wyposażone były w podłogowy czujnik zatrzymujący myjnie w przypadku wycieku wody? Rozwiązanie takie zapobiega zalaniu pomieszczenia przy jakimkolwiek rozszczelnieniu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 15

Wnosimy o odstępianie od wymogu stosowania pompy o przepustowości 200 l / min. Proponowane przez nas rozwiązanie efektywniej wykorzystuje wodę. Za sprawą wysoko wydajnych, obrotowych dysz i ramion myjących dokonuje się precyzyjne mycie powierzchni, nie wymagające tak dużej podaży wody ani energii. Jest to rozwiązanie bardziej ekonomiczne, a zatem korzystniejsze dla Zamawiającego. W razie odmowy, prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem. Wymagana przez Zamawiającego pompa gwarantuje lepszą skuteczność mycia.

Pytanie nr 16

Prosimy o dopuszczenie urządzenia informującego o błędach jedynie wizualnie. W wypadku wystąpienia błędu, myjnia samoczynnie przerwie pracę, stąd też nie jest konieczna natychmiastowa reakcja użytkownika. Dzięki temu urządzenie nie jest narażone na usterkę wskutek braku reakcji osoby obsługującej je.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia posiadała trójstopniową kontrolę detergentu w pojemniku? Rozwiązanie takie informuje użytkownika, że jest środek w kanistrze, następnie

informuje że jest bardzo mało środka, na końcu że środek się skończył. Rozwiązanie takie daje możliwość zamówienia środka z wyprzedzeniem nie powodując przestoju urządzenia.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 18

Prosimy o dopuszczenie urządzenia, o potwierdzonej badaniami skuteczności eliminacji zarodników clostridium difficile, wykonane przez Zakład Mikrobiologii Środowiskowej i Biotechnologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu lub w innej niezależnej placówce badawczej lub w innym akredytowanym laboratorium. Użycie sformułowania „dowolnego niezależnego akredytowanego laboratorium” za sprawą przymiotnika „akredytowanego” oznacza wymóg pochodzenia badań z laboratorium nadzorowanego przez Polskie Centrum Akredytacji. Jest ono krajową jednostką akredytującą upoważnioną do akredytacji jednostek oceniających zgodność na podstawie ustawy z dnia 13.04.2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1398 ze zm.). Zarazem jednak istnieją inne, wiarygodne jednostki badawcze, zdolne do weryfikacji skuteczności eliminacji clostridium difficile. Zastosowanie takiego sformułowania może mieć na celu arbitralne zawężenie liczby Wykonawców dopuszczonych do postępowania. Prosimy zatem o wykreślenie sformułowania „akredytowane”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o powszechniejszym zasilaniu 230V, które jest mniej obciążające dla instalacji elektrycznej szpitala?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Zadanie nr 3: Fotel wielofunkcyjny do podawania cytostatyków – szt. 2

Pytanie nr 20

Prosimy o udzielenia wyjaśnień Czy Zamawiający w poz. 11, załącznik nr 1.3 do SIWZ dopuści do zaoferowania fotel wielofunkcyjny do podawania cytostatyków z leżem wykonanym z płyt HPL? Nasze wieloletnie doświadczenie wskazuje na fakt, że aktualnie na rynku zarówno polski jak i światowym nie są dostępne fotele wielofunkcyjne z leżem wykonanym z płyty RH, a proponowane przez nas rozwiązanie jest powszechnie stosowane w produkcji tego rodzaju foteli. Z ogólnie dostępnych informacji wynika, że płyta RH jest płytą elewacyjną z rdzeniem izolacyjnym wykonanym z wełny mineralnej i nie jest stosowana do budowy foteli wielofunkcyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fotel wielofunkcyjny do podawania cytostatyków z leżem wykonanym z płyt HPL.

Jednocześnie Zamawiający koryguje odpowiedź na pytanie nr 16 w Informacji dla Wykonawców z dnia 11.08.2020 r.

Było:

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Powinno być:

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania fotel wielofunkcyjny do podawania cytostatyków z leżem wykonanym z płyt HPL.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jadwiga Raziuk

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych

Wadaś
Monika Wadaś